
A /1 B /2 C /3 D /4 E /5
TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

Banco
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Entidad o  shore
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

Total de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total reservas o provisiones especi cas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reserva o provisiones
    Activos crediticios respaldados con garantía real

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO

CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

CONTINENTAL
G&T

Saldos referidos al 30 de Junio de 2023

19,749,880
1,617,567
1,188,857

41,525
6,672,225

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
21,781

0
1,124,762

30,416,596

871,177
21,163
11,548

3,241
78,879

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
308

0
28,291

1,014,609

376,662
11,458

487
1,488

106,541

0
0
0
0

0
0

0
0

0
496

0
38,340

535,471

0

101,579
8,040
2,635

744
65,561

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
795

0
20,983

200,337

1,044,651
16,965

959
502

29,967

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

8,777

1,101,821

22,143,949
1,675,192
1,204,486

47,500
6,953,172

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
23,381

0
1,221,152

33,268,833
1,118,651

619,097
499,554

1,466,782
15,489,549

0.00%

5.25%
-2.27%
0.34%

14.03%
4.86%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
16.36%

24.94%

6.20%
-3.72%
18.42%

-21.83%
32.29%

1.68%

6.56%
-5.90%
8.28%

186.01%
39.20%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
169.33%

0.00%
91.94%

22.95%
2.01%

27.38%
-18.19%
48.39%

1.36%


